[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

П Р И К А З

от  «__» _______ 2025 года                                                                              № __

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ комитета по строительству Ленинградской области от 08 апреля 2019 г. № 11 «Об утверждении Порядка предоставления и рассмотрения документов, формирования списков молодых граждан (молодых семей) в целях предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья (дополнительной социальной выплаты) в рамках мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и о признании утратившими силу отдельных приказов комитета по строительству Ленинградской области»

В целях реализации мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления и рассмотрения документов, формирования списков молодых граждан (молодых семей) в целях предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья (дополнительной социальной выплаты) в рамках мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (далее – Порядок), утвержденное приказом комитета по строительству Ленинградской области от 08 апреля 2019 г. № 11, следующие изменения:

Подпункт «б» пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) копию договора ипотечного жилищного кредита (займа), в котором одной из сторон договора является молодой гражданин-заявитель, выступающий в качестве  основного заемщика или созаемщика, в случае если основным заемщиком является член семьи молодого гражданина-заявителя (супруг/супруга), совместно проживающий с молодым гражданином, признанный нуждающимся в улучшении жилищных условий и изъявивший желание принять участие в Мероприятии;»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председатель комитета						  А.Пасько

image1.png